

**واژه «نفوذ» ابزار نشود**

**● علی مطهری:** صحبت از فتنه پس از برجام و فتنه چهارم و از این دست تعبیرات به میان می‌آورند، درحالی‌که همه این حرف‌ها خیالات خود افراد است و واقعیت ندارد. نباید طوری رفتار شود که کلمه نفوذ هم مثل فتنه به‌صورت ابزاری برای به‌حاشیه‌راندن رقیبان سیاسی و سرکوب منتقدان دربیاید. افرادی می‌خواهند کلمه نفوذ را چون کلمه فتنه وسیله‌ای برای ایجاد خفقان کرده و کسانی را به همین بهانه بازداشت و آزادی را محدود کنند. البته ملت ما به این افراد اجازه این کار را نخواهند داد.

## کیتان

**صورت و سیرت انقلاب**

**سیدمحمدسعید مدنی:**
آنها ایران انقلابی نمی‌خواهند، «ایران»ی را می‌خواهند، ولو «با رهبری یک معمم»، اما دست‌بسته و تسلیم تمام‌عیار آنها باشد و برای این‌کار تاکتیک «نفوذ» و «خنه» را در مراکز حساس و ارکان و حتی کوچ‌پس‌کوچه‌های نظام، بیش از گذشته، در دستور کار قرار داده‌اند؛ برنامه‌ریزی و کار و تلاش مستقیم و خسکی ناپذیر را ادامه می‌دهند و آتی غافل نیستند. در این پیکاری که در پیش گرفته‌اند (جنگ نرم) بیش از هرجا فرهنگ و هویت و شخصیت ملی و انقلابی ما را هدف قرار داده‌اند و کارسازترین سلاح آنها در این شیوه از جنگ، تبلیغات بی‌وقفه و «سانه‌ها» هستند، به قول رهبر معظم انقلاب «حرکت عظیم رسانه‌ای که با کمک رسانه‌های نوپدید» و «پیشرفت‌های روزافزون محیط مجازی در خدمت تحقق اهداف جنگ نرم است»؛ حرکتی که با «اشک‌ر عظیم نخبگان فکری، سیاسی، اجتماعی و فعالان برجسته ارتباطات و رشته‌های مختلف هنری و…» پشتیبانی می‌شود.

## انتقاد

**قانون، تعیین‌کننده حدود مخالفت است**

**محمدجواد حق‌شناس:** اقداماتی که باعث بروز مشکلات سر راه اجرای برجام شود، اقدام غیرقانونی تلقی می‌شود؛ چراکه برجام با توجه به سیری که طی کرده است «لا به‌عنوان یک قانون تلقی می‌شود و به‌تعبیر حضرت امام (ره) و بسیاری از علمای دین مقابله با قانون عملی، غیرشرعی نیز تلقی می‌شود.
دروغ هم آیت‌الله مکارم شیرازی در درس خارج فقه خود به این موضوع اشاره کرده و به‌درستی این مسئله را موردتوجه قرار داده است. نباید از نظر دور نگه داشت، با توجه به شرایطی که کشور دارد هرگونه اقدامی که اجرای برجام را مختل کند می‌تواند تأثیرات مخربی بر شرایط حساس کشور و زندگی مردم داشته باشد و همین شرایط حساس است که موجب نگرانی برخی را فراهم آورده است و مدام درباره آن هشدار می‌دهند و مخالفت با برجام را غیرقانونی می‌خوانند.

## دست‌اندردو

**استرس انقلابی زیستن!**

**علی هدایت:** «آزادی بیان» شعار دیرگان بود، اما امروز شعارن سیاست‌طور دیگر حکم می‌کند. شعارشان کماکان «نقد منصفانه و پاسخ مسئولانه» است، اما امکان خبررسانی بدون استرس و فشار اقتصادی و تهدید و ارباب روزانه را تنها رای «طیف غرب‌گرا» فراهم ساخته‌اند و دیگران رسماً ترجیح دادند قید هم‌کلامی با مخاطبان انقلابی را بر ترک اردوگاه حزبی که ذیل چادر موضوعاتی حاکمیت علم کرده‌اند، بزنند. پس اگر در نمایشگاه مطبوعات امسال «تک‌صدایی» رایج شد بدانیکه که این اعتراضی رسمی به تکانه‌های سیاسی و استرس‌ورده به زندگی آرمانی و انقلابی مردم است. مردمی که «مرگ بر آمریکا» را به‌عنوان نشانه‌ای بزرگ از پابرجا بودن نفی ظلم و مبارزه با ظالم، با وجود همه فشارهای سیاسی و اقتصادی زنده نگاه داشته‌اند و برای تعریف بدون لکت و انحراف «خط امام» نیازمند هیچ واسطه‌ای نیستند. آیا گمان می‌کنید مردمی که مگ‌دونالد و کوکا‌کولای دوده شاهنشاهی را ترک کردند تا چای و شربت روضه ابدالعبدالله را بدون استرس نوش جان کنند، در حسرت مزه‌کردن فلان نوشیدنی، دست به آمریکا می‌دهند و جای آن نقششان را با هالیبرتون معامله می‌کنند؟ حاشا و کلا! این آخرین شعله‌های جنگ روانی با ملت نیست، اما هیزم آتش افروزان رویه‌اتمام است.

## نقشه‌راه اجرای برجام

**یدالله جوانی:**
الف - سیاست از وحدت ملی و انسجام داخلی. از نقشه‌های شوم دشمنان درطول مذاکرات هسته‌ای، دوقطبی‌سازی جامعه ایران و مسئولان کشور به «مخالف مذاکره و توافق» موافق مذاکره و توافق» بود. با توجه به اینکه در طول مذاکرات و خصوصاً مقطع زمانی بررسی برجام، بحث‌های جدی میان موافقان و منتقدان برجام درگرفت و رسانه‌های کشور به دو گروه مخالف و موافق دسته‌بندی شدند، رهبر حکیم و دوراندیش در این نامه، با کشودن چتر ولایت بر سر همکان از موافقان تا منتقدان و قراردادن آنان در یک جبهه واحد در مقابل توطئه‌های دشمن، این‌س توطئه را خشتی کردند. ب - تبیین مجدد چهره واقعی شیطان بزرگ. در این نامه، یک‌بار دیگر مقام معظم رهبری چهره واقعی آمریکا را برای مردم، به‌ویژه مسئولان و نسل جوان تبیین کردند.

**ایستنا:**
رئیس قوه قضائیه دستاوردهای سفر خود و سایر مسئولان عالی قضائی به استان مازندران را تشریح کرد. آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی در پایان سفر سه‌روزه خود به مازندران در جمع خبرنگاران گفت: «هدف اصلی از سفر به استان‌ها از جمله استان مازندران این است که وضعیت دستگاه قضائی در استان رسیدگی شود تا پس از بررسی مسائل و مشکلات، در حد امکان این مشکلات برطرف شود تا ان‌شاءالله در خدمت‌رسانی به مردم به نحو بهتری عمل شود».

او گفت: «در این سفر مسئولان قضائی به ۱۸ شهر از استان مازندران سفر کردند و با مشکلات دستگاه قضائی و سازمان‌های تابعه در این راستا آشنا شدند و امروز در دو جلسه کاری مفصل این مشکلات را بررسی و تلاش کردیم آنها را برطرف کنیم». او با اشاره به تصمیمات اتخاذشده در این جلسه مبنی بر احداث و تجهیز ساختمان‌های

**ندیمی نماینده لاهیجان مطرح کرد:**

# روایتی از گزارش غیردقیق برخی ناظران محلی

**شرق:**
سختگوی شورای نگهبان به تازگی اعلام کرده است این شورا آموزش نیروهای مردمی را آغاز کرده است. همان نیروهایی که بخشی از وظیفه‌شان تا پیش از انتخابات تحقیقات درباره نامزدهاست. این درحالی است که براساس قانون، شورای نگهبان برای اطلاع از صلاحیت نامزدهای انتخاباتی موظف به استعلام از نهادهای چهارگانه‌ای است؛ اما بر اساس یک رویه، این نهاد از سال‌های گذشته از ابزارهای دیگری هم برای تحقیقات محلی، به‌ویژه در استان‌ها و شهرستان‌ها استفاده می‌کند؛ رویه‌ای که گاه با انتقاداتی روبه‌رو شده است. تاجایی‌که حتی «مرتضی آقاتهرانی»، مدیرکل جبهه پایداری و نماینده مجلس، هم روز پنجشنبه گفته است: «اگر جایی دیده شد شورای نگهبان به صورت موازی اقدام به استعلام و کسب اطلاعات درباره نامزدهای انتخاباتی می‌کند، کاری خلاف قانون اساسی بوده و اگر این گونه باشد مجلس به آن رسیدگی خواهد کرد». «ابودر ندیمی»، عضو فراکسیون رهروان ولایت مجلس، هم به اینلا گفته است: «هرچه به سطوح پایین‌تر می‌رویم، درصد بروز اشتباه در تأیید صلاحیت افزایش پیدا می‌کند و با حب‌بغض‌های شخصی، جناحی و قومی مخدوش می‌شود». او با اشاره به نزدیک‌شدن به موعد انتخابات مجلس گفته است: «البته عمده اعتراض‌هایی که در ادوار گذشته نیز مطرح شد، مربوط به شش فقیه و شش حقوق‌دان شورای نگهبان نیست و ساحت نظارت مرکزی به گونه‌ای نیست که ما آنها را متهم کنیم، بلکه مربوط

به نظارت‌های شهرستانی و تحقیقات محلی است. به تعبیر دیگر در شهرستان‌ها چون فرد مطرح است، گاهی اوقات تأیید صلاحیت‌ها با مشکلاتی روبه‌رو می‌شود». سختگوی شورای نگهبان پیش‌ازاین به «شرق» گفته بود: «من دو سال است در شورای نگهبان هستم. قبل از من رویه‌هایی شکل گرفته است؛ مثلاً براساس توصیه‌های مقام‌معهظم‌رهبری، شورای نگهبان در تشکیلات داخلی خود، نمایندگان استانی

دارد. این نمایندگان استانی جزء اشخاص معتمدی هستند که اطلاعات مربوط به افرادی که سال قبل نماینده بوده‌اند یا متحمل است خود را کاندیدا کنند، جمع‌آوری می‌کنند تا در آن مدت محدود بررسی صلاحیت‌ها، ما دست خالی نباشیم». یکی از سوالات معمول خبرنگاران در نشست‌های خبری سختگوی شورای نگهبان به همین سازوکارهای کسب اطلاع از صلاحیت افراد، ورود مستقیم شورای نگهبان از طریق دفاتر نظارتی به تحقیقات محلی و چرایی اتکا به نهادها و افرادی به جز نهادهای چهارگانه (وزارت اطلاعات، قوه قضائیه، نیروی انتظامی و ثبت‌احوال) مربوط است.

نجات‌الله ابراهیمیان، سختگوی شورای نگهبان بارها گفته است شورای نگهبان، مراجع چهارگانه را برای احراز صلاحیت‌ها کافی نمی‌داند و از معتمدان محلی هم استفاده می‌کند. او معتقد است مراجع چهارگانه در حیطه وظایف خود اظهارنظر می‌کنند؛ مثلاً بحثی مانند سوء‌شهرت را نمی‌توان از طریق نهادهای چهارگانه پیگیری کرد. دیگر مواردی که نمی‌توان بر سر آنها از طریق مراجع چهارگانه احراز صلاحیت‌ها به نتیجه رسید، موضوع التزام به شرع و قانون اساسی است. از نظر حقوقی کسی را در ایران به دلیل عدم التزام به شرع و قانون اساسی محاکمه نمی‌کنند یا پرونده تشکیل نمی‌دهند که سابقه‌ای در مراجع چهارگانه شود». عضو شورای نگهبان در پاسخ به این سؤال که می‌شود کسی مشهور به فساد یا متجاهر به فسق باشد و سابقه‌ای در یکی از مراجع چهارگانه ثبت نشده باشد؟ گفته بود: «سوء‌شهرت با فسق و فجور فرق می‌کند. کسی را که همه به بدنامی می‌شناسند و در محلی به چنین چیزی شهرت دارد، سوءشهرت محسوب می‌شود. ممکن است پرونده‌ای هم نداشته باشد. عدم التزام هم این‌گونه است. اگر کسی واجبات را ترک کند جرم است یا نیست؟ اگر شما از مراجع پیگیری کنید که آنها به شما چیزی نمی‌گویند، با توجه به اینکه تفسیر قانون با شورای نگهبان است؛ بنابراین شورای نگهبان خود مفسر قوانین خودش هم هست. رایز همین در این زمینه هم اعضای شورای نگهبان تفسیری از حدود اختیارات خود ارائه می‌دهند که شاید برخی حقوق‌دانان با آن موافق نباشند. تاجایی‌که «ابراهیمیان» گفته است:

## سیاست

**رئیس قوه قضائیه تشریح کرد**

## دستاوردهای سفر به مازندران

واحدهای قضائی و تخصیص ۱۰۰ میلیارد تومان بودجه برای تکمیل این واحدها گفت: «امیدوارم این تصمیمات موجب تحول بسیار خوبی در استان مازندران شود». رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه امیدوارم با تلاش همه بتوانیم تحول خوبی در سطح استان داشته باشیم، گفت: «همکاران ما در استان به‌ویژه رئیس کل محترم دادگستری تلاش‌های خوبی داشته‌اند ولی اگر ان‌شاءالله طرح‌های تصویب‌شده اجرا شوند، در سطح خیلی بهتری قرار خواهند داشت».

آیت‌الله آملی‌لاریجانی ضمن تشکر از مسئولان استان مازندران از

**شرق:**
معاون سیاسی وزیر کشور در یک‌ماه اخیر تقریباً هر هفته به یک منطقه سفر می‌کند و در جمع فرمانداران و استانداران و در مجموع، مجریان انتخاباتی حاضر می‌شود تا آنها را برای برگزاری انتخابات توجیه کند. او پیش از این در جمع مجریان استان‌های شمالی

در ساری و مجریان غرب کشور در کرمانشاه حاضر شده بود و آخر هفته گذشته، در «مشهد» بود. «محمدحسین مقیمی»، روز پنجشنبه در همایش توجیهی، آموزشی اعضای ستاد انتخابات، فرمانداران و بخشداران استان‌های خراسان شمالی، خراسان رضوی و خراسان جنوبی در مشهد افزود: «ایجاد شور و نشاط سیاسی در عرصه انتخابات مهم است». «مقیمی» گفت: «بر این اساس احزاب، فعالان سیاسی و گروه‌های مختلف باید بتوانند نشست‌ها و اجتماعات خود را داشته باشند و در محیطی آرام، منتقدان و موافقان دولت حضور یابند تا نشاطی توأم با آرامش ایجاد شود». به گزارش «ایرنا»، معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات گفت: «هیچ‌کس حق استفاده از امکانات دولتی و عمومی اعم از دستگاه‌های اجرائی، نظامی و انتظامی، تربیون‌های نماز جمعه و جماعت و… را به علیه احزاب و گروه‌های سیاسی شناسنامه‌دار در سطح کشور را ندارد». او با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه آرای مردم حق‌الناس است، ادامه داد: «باید از این حق‌الناس به خوبی نگهداری کنیم تا انتخاباتی شکوهمند بر مبنای قانون با حضور حداکثری مردم و رقابت سالم شکل بگیرد». «مقیمی» با تأکید بر به‌کارگیری همه ظرفیت‌های حال‌کنار برای برگزاری کشور انتخابات گفت: «باید در برگزاری انتخابات مبنای عمل، قانون باشد و بر این اساس هیأت‌های اجرائی و نظارت حق مداخله در انتخابات را ندارند. لذا باید بی‌طرفی خود را در تمام مراحل برگزاری حفظ کنند». او افزود: «از جمله عوامل جلب مشارکت مردم متشهوبدون کامل بی‌طرفی مجریان و ناظران و تمامی دست‌اندرکاران انتخابات است». رئیس ستاد انتخابات کشور ادامه داد: «باید مردم احساس کنند انتخابات توسط مجریان و ناظرانی برگزار می‌شود که کاملاً بی‌طرف هستند و برای این بی‌طرفی باید همه به خوبی قانون و آیین‌نامه‌ها را بدانند و بشناسند

ی بی‌طرفی مجریان و ناظران و تمامی دست‌اندرکاران انتخابات است». رئیس ستاد انتخابات کشور ادامه داد: «باید مردم احساس کنند انتخابات توسط مجریان و ناظرانی برگزار می‌شود که کاملاً بی‌طرف هستند و برای این بی‌طرفی باید همه به خوبی قانون و آیین‌نامه‌ها را بدانند و بشناسند». پیش از این «مقیمی» در گفت‌وگو با «شرق» در مورد این کلاس‌ها گفته بود: ما باید ببینیم آیا فرمانداران ما در طول این دو سالی که از این دولت گذشته است و مشغول به‌کار بوده‌اند، نتوانسته‌اند وظایف خود را به خوبی انجام دهند؟ جایی که ضعف دارند، با آموزش، تذکر، گذاشتن کلاس‌های مدیریتی و کارگروه‌هایی که ما خودمان تشکیل می‌دهیم، با آنها صحبت می‌شود و نقاط ضعف آنها به نقاط قوت تبدیل می‌شود تا از باقیمانده این دوره، هم بتوانند عقب‌ماندگی‌های قبل را جبران کنند و هم اینکه، به علاقه‌مندی و سرعت بیشتری بتوانند کارها را سامان دهند و پیش ببرند. شاید در بین آنها، کسانی هم باشند که واقعاً نتوانند از انجام چنین وظیفه‌ی مهمی برآیند؛ بنابراین مصلحت نیست کشور و استان‌ها را بیش از این معطل مدیرانی کنیم که از عهده وظایف‌شان برنمی‌آیند».

**رایع حقوق در صدر امور باشد**

او گفت: «بر این اساس مجریان و ناظران باید رعایت حقوق انتخاب‌شوندگان و انتخاب‌کنندگان را در صدر امور خود قرار دهند». «مقیمی» همچنین حضور همه کسانی که از ظرفیت لازم را در خود می‌بینند برای جلب حضور حائزین، ضروری توصیف و بیان کرد: «دراین‌صورت مردم احساس می‌کنند آرای آنان مؤثر است و ترغیب به مشارکت هرچه بیشتر در انتخابات می‌شوند». اوافزود: «اگر افراد و گروه‌های دارای سلاقی مختلف احساس کنند در داخل نظام همه کسانی که معتقد به صاحب صلاحیت بسیاری در میان اقشار هستند فضای حضور را در این عرصه دارند رقابت سالم، حضور و مشارکتی گسترده‌تر از همیشه شکل می‌گیرد». «مقیمی» ادامه داد: «در این راستا باید راه را برای همه کسانی که کوله‌باری از علم و تجربه دارند و به نظام علاقه‌مند هستند، باز کنیم تا افرادی صاحب علم، تجربه، مجهز به فنون و توان در عرصه‌های مختلف با سابقه ارزشمند به مجلس شورای اسلامی

جمله استانداران، رئیس دادگستری، امام جمعه ساری و نمایندگان مازندران در مجلس گفت: «همچنین از همه مسئولان قضائی که به شهرهای مختلف سفر کردند، نیروی انتظامی، شورای تأمین استان، روابط عمومی و تشریفات قوه قضائیه و مدیر اجرایی آن تشکر می‌کنم». او افزود: «قبل از همه اینها باید از مردم شهیدپرور و سخت‌کوش استان تشکر کنم. مازندران استان متنعمی از حیث سرسبزی است اما از حیث اعتبارات محروم است و به نظر می‌رسد در طول سال‌ها به آن توجه نشده است. در رابطه با دستگاه قضائی هم همین است و امیدوارم با تلاش‌هایی که می‌شود این استان به وضع مطلوب‌تری برسد». رئیس قوه قضائیه گفت: «ما در حاشیه این سفر جلسات بسیار خوبی هم با اقشار مختلف مردم مازندران از جمله خانواده‌های شهدا، نخبگان، علما، روحانیون، قضات و کارکنان دادگستری داشتیم».

**معاون وزیر کشور:**

# هیچ‌کس حق استفاده از امکانات عمومی راله یا علیه احزاب ندارد

راه یابند». او همچنین از جمله اقدامات رسانه‌ها را در این حوزه تبیین جایگاه مجلس شورای اسلامی و وظایف نمایندگان و نیز مجلس خبرگان رهبری و وظایف آنان برای جلب حضور بیشتر نخبگان در این عرصه برشمرد.

**اختلافات و نزاع‌های منطقه‌ای قبل از انتخابات حل‌شود**

او همچنین امنیت انتخابات را بر عهده شورای امنیت کشور، شورای تأمین استان‌ها و شهرستان‌ها دانست و برای ایجاد محیطی امن با تأمین امنیت کامل بر تدبیر تمهیدات لازم به تناسب شرایط و نیازهای هر منطقه تأکید کرد. مقیمی افزود: «موضوع اختلافات و نزاع‌ها در منطقه باید نیز قبل از انتخابات حل‌وفصل شود». معاون سیاسی وزیر کشور پس از این جلسه، در نشست خبری با خبرنگاران گفت: «یک‌سوم رای‌گیری در انتخابات آتی مجالس شورای اسلامی و خبرگان رهبری به صورت الکترونیکی انجام می‌شود».

«مقیمی» افزود: «برگزاری انتخابات از شروع مقدمات کار تا مرحله اخذ رای و شمارش آرا با انجام اقدامات مختلف در ۲۵ مرحله انجام می‌شود و ۲۳ مرحله آن به صورت ماشینی است». او گفت: «دو مرحله اخذ رای و شمارش آرا که مهم‌ترین قسمت برگزاری انتخابات است، به صورت دستی انجام می‌شود، اما برنامه‌ریزی شده با استفاده از تجارب دو انتخابات گذشته، امسال یک‌سوم کار رای‌گیری انتخابات به صورت ماشینی انجام شود».

معاون سیاسی وزیر کشور افزود: «انتخابات دور نهم مجلس شورای اسلامی در ۱۴ حوزه انتخابیه به صورت ماشینی برگزار شده بود». او افزود: «تجهیزات و دستگاه‌های مورد نیاز برای رای‌گیری الکترونیکی تهیه و به تأیید شورای نگهبان رسیده و نرم‌افزار مربوطه نیز با حضور کارشناسان وزارت کشور و شورای نگهبان در دست تهیه است که با تأیید آن، بخشی از کار به انجام می‌رسد». رئیس ستاد انتخابات کشور ادامه داد:

«در مرحله بعد، حوزه‌هایی که انتخابات در آنها به صورت الکترونیکی برگزار خواهد شد، با هماهنگی و تفاهم شورای نگهبان مشخص و تمامی شرایط ایمنی و امنیتی لازم فراهم می‌شود».

**شورای نگهبان حرف آخر را می‌زند**

معاون سیاسی وزیر کشور در ادامه این نشست خبری گفت: «تأیید و رد صلاحیت در سطح هیأت‌های اجرائی، با بخش اجرائی است، اما شورای نگهبان حرف آخر را می‌زند». مقیمی ابراز امیدواری کرد: «در این دوره افرادی که به طور واقعی صلاحیت لازم را ندارند توسط شورای نگهبان رد شوند و افراد دارای صلاحیت تأیید شوند». او با تأکید بر اجرای قانون ادامه داد: «در قانون اساسی و قوانین مשוב مجلس شورای اسلامی، شرح وظایف و حدود اختیارات هیأت اجرائی و نظارت و شورای نگهبان به طور کامل مشخص شده و نوع نظارت استصوابی است». رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: «اگر مبنای عمل، اعمال دقیق قانون و بی‌طرفی برای همه باشد و قانون را برای همه داوطلبان به طور یکسان اجرا کنیم و مهم نباشد که افراد از کدام جناح و گروه هستند به طور قطع انتخاباتی پرشکوهِ و با مشارکت گسترده خواهیم داشت». او افزود: «دراین‌حال ممکن است در برخی مناطق تشابه اسمی، تنگ‌نظری‌ها و … موجب رد صلاحیت افراد در سطح شهرستان‌ها و استان‌ها شود، اما در مراحل بعدی، در هیأت نظارت استان و شورای نگهبان فرصت برای دفاع وجود دارد و ما نیز به عنوان دولت کار در جایی قطع از فردی ضایع شود، تلاش می‌کنیم با ارائه اطلاعات درست موضوع را مرتفع کنیم».

**فضاسازی برای حضور افراد توانمند**

معاون سیاسی وزیر کشور ادامه داد: «افراد توانمند، متعهد، آگاه و صاحب صلاحیت بسیاری در میان اقشار مختلف جامعه اعم از حوزه، دانشگاه، صنعت، فرهنگ و هنر، زنان و دیگر اقشار وجود دارند که می‌توانند وارد عرصه انتخابات شوند». او گفت: «باید فضا به گونه‌ای فراهم شود که این افراد تشویق و ترغیب به حضور در عرصه انتخابات شوند. تأیید و رد صلاحیت‌ها هم در چارچوب قانون صورت می‌گیرد، بنابراین شاهد حضور و مشارکت با سابقه ارزشمند به مجلس شورای اسلامی

**آینه دیروز**

### ۹ سال پیش در چنین روزی

- با رأی اعتماد مجلس، «محمد عباسی» وزیر تعاون شد
- جشن مردم عراق با صدور حکم اعدام صدام
- بازدید بازرسان آژانس از آبشار دوم غنی‌سازی ایران
- سختگوی وزارت خارجه: درخواست رسمی برای گفت‌وگو با آمریکا درخصوص عراق را بررسی می‌کنیم
- مرتضی نبوی: هاشمی‌رفسنجانی در لیست مجلس خبرگان اصولگرایان حضور دارد

## ایستاد

- هیأت دولت اختصاص داد: ۱۵۰ میلیارد تومان برای طرح باطل‌شده مونوریل
- حکم اعدام صدام صادر شد
- با ارسال نامه رسمی صورت گرفت: دعوت آمریکا از کشتی‌گیران ایران
- باهنر، نایب‌رئیس مجلس: انحصاری‌کردن احمدی‌نژاد از سوی عده‌ای ما را نگران کرده است
- مجید انصاری: هیچ دلیلی برای ردصلاحیت وجود ندارد
- نامه رئیس خانه احزاب به وزیر ارشاد درباره صدور مجوز ارگان حزب

## انتقاد

- رانت‌خواری ۹۳ میلیون‌دلاری در یک قرارداد کاری
- دادگاه عالی جنایی عراق، صدام حسین دیکتاتور عراق را به اعدام محکوم کرد
- باهنر، نایب‌رئیس مجلس: برای فضای کنونی اگر صدهزارمرتبه هم شکر کنیم کم
- عده‌ای در این دوره می‌خواهند خود را طرفدار انحصاری احمدی‌نژاد بدانند
- علی اقالی‌احمدی، سختگوی سابق شورای‌عالی امنیت ملی: قابلیت بالفعل ایران برای جمعیت کنونی هم کم است
- فرمانده کل سپاه: دشمنان ملت ایران پیام رزمایش پیامبراعظم (ص) را دریافت کردند
- بانک مرکزی ایران: ۵۷۲ هزارتومان، متوسط هزینه ناخالص ماهانه هر خانوار شهری

## حوادث

- شادی مردم عراق از حکم اعدام صدام
- جعفرزاده، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: تحریم ایران انرژی دنیا را دچار تهدید می‌کند
- بوش اعتراف کرد: نفت، علت اصلی تداوم حضور آمریکا در عراق
- توطئه نیروهای ارتش پاکستان برای ترور پرویز مشرف، رئیس‌جمهوری این کشور
- اعطای پروانه فعالیت حزبی به آبادگران و آبادگران جوان تا قبل از انتخابات

## کیتان

- مجلس درباره تهرئه دانشگاه هاوایی از دستگاه قضائی توضیح خواست
- دستگیری ۳۰ عضو اخوان‌المسلمین در مصر
- ترور ژنرال مشرف، رئیس‌جمهور پاکستان، نافرجام ماند
- شادمانی مردم کرپلا و بصره از حکم اعدام صدام
- نامه آیت‌الله مشکینی به مراجع و علما درباره لیست جامعه مدرسین برای انتخابات خبرگان رهبری
- صفاهرندی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: پس از ۱۳ آبان فرمول مقاومت در برابر آمریکا دست‌یافتنی شد
- حکم‌ای است که باید برای صدام در نظر گرفته شود
- یک مقام آگاه در وزارت نفت هشدار داد: رانت‌خواری در قرارداد کاری ۹۳ میلیون‌دلاری
- آخرین اولتیماتوم به چینی‌ها برای تعیین تکلیف آزادراه تهران– شمال
- احمد توکل: اصولگرایان، قرقه‌گرایی ندارند
- دبیر واحد سیاسی جبهه پیروان خط امام و رهبری: افرادی را برای رازینی با ستادهای حامیان قالیابا و احمدی‌نژاد مشخص کرده‌ایم
- صلاحیت مجید انصاری برای نامزدی در انتخابات خبرگان تأیید می‌شود
- مسعود دهنمکی: سرنوشت انتخابات را به دست شانس نسپاریم

## اطلاعات

- ۷۷۰ میلیون‌دلار به خط سوم مترو تهران اختصاص یافت
- عبدالعزیز حکیم: اجرای حکم اعدام صدام به دوره استبداد در عراق پایان می‌دهد
- دیوارهای بلند املاک دولتی و نیمه‌دولتی در تهران تخریب می‌شود